株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

2023 年6 月5 日

報道関係各位

株式会社USEN NETWORKS

USEN NETWORKS、インターネット接続サービスの契約なしで使える

光IP 電話サービスを提供開始

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長CEO：宇野 康秀）のグループ会社である

株式会社USEN NETWORKS（本店：東京都品川区、代表取締役社長：神田 一樹、以下、当社）は、インターネット接続

サービスの契約なしで使える光IP 電話サービスの提供を開始しましたのでお知らせします。

法人のお客さまには「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」、個人のお客さまには「USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクス

ト」をご用意しました。

■光IP 電話サービス「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」、「USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクスト」とは

当社が提供する法人のお客さま向け「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」と個人のお客さま向け「USEN PHONE 01 by

ひかり電話ネクスト」は、インターネット接続サービスの契約なしでも、お得にひかり電話サービスをご利用いただけます。

■提供の背景・対象

2023 年 1 月で新規申し込みを終了した「USEN 光 plus ECO」が 2025 年 3 月 31 日にサービス提供を終了することに伴

い、インターネット回線を利用しないひかり電話ユーザー向けにサービスの提供を開始します。

https://usen-networks.co.jp/

株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

■料金（税込）

初期費用

新規契約

新規契約事務手数料 3,300 円（税込）

新規開通工事費 * 19,800 円（税込）

交換機等工事費【電話側】 1,100 円（税込）

 合計 24,200 円（税込）

＊代表的な工事費となります。そのほか割増工事を実施した場合、別途費用が発生します。

転用・事業者変更契約 転用（事業者変更）契約事務手数料 2,200 円（税込）

 合計 2,200 円（税込）

月額費用

USEN PHONE by ひかり電話ネクスト 基本

USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクスト 基本

2,728 円（税込）

USEN PHONE by ひかり電話ネクスト A

USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクスト A
3,828 円（税込）

＊月額利用料にホームゲートウェイの代金を含みます。

＊「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」「USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクスト」はにねん割はございません。そのため契約期間の縛り（最低利用期間）や

解約違約金等の設定はありません。

＊「USEN PHONE by ひかり電話ネクストA」「USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクストA」は、月額利用料に下記オプションと月額528円分（税込）の通話料

が含まれたサービスです。

【オプション：番号表示サービス ・ナンバーリクエスト ・迷惑電話おことわりサービス ・電話転送サービス ・キャッチ電話サービス ・着信お知らせメール】

なお、インターネット接続サービスの利用は不可となりますが、法人のお客さま向け「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」では、

「USEN 光 24 時間出張修理オプション」や、地デジ・BS などが視聴できる「USEN 光テレビ」を、個人のお客さま向け「USEN

PHONE 01 by ひかり電話ネクスト」では、「01 テレビ」をオプションとしてご利用いただけます。

通話料については下記URLよりご確認ください。

https://usen-networks.co.jp/pdf/usenhikaridenwa_kiyaku.pdf#page=28

当社では引き続き、法人向け光回線サービス「USEN 光 plus」、個人向け光回線サービス「USEN 光 01」をはじめ、様々な通

信サービスの提供を通じてSDGsの目標の 1 つでもあるインフラ整備※1に貢献し、働く環境に左右されないディーセント・ワークの推

進※2に取り組んでまいります。

（※1）SDGsの中でも、本件はゴール9に貢献します。

（※2）SDGsの中でも、本件はゴール8に貢献します。

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.co.jp/pdf/usenhikaridenwa_kiyaku.pdf#page=28

株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

■会社概要

会社名：株式会社USEN NETWORKS

本店：東京都品川区上大崎三丁目1 番1 号 目黒セントラルスクエア

本社：東京都渋谷区東1-32-12 渋谷プロパティータワー

代表者：代表取締役社長 神田 一樹

設立：2017 年6 月16 日

資本金：1,000 万円（2021 年8 月31 日現在）

事業内容：法人向け通信事業、個人向け通信事業、販売代理店事業

コーポレートサイト URL：https://usen-networks.co.jp

サービスサイト URL（法人向け）：https://usen-networks.ne.jp

サービスサイト URL（個人向け）：https://01.usen-networks.ne.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS

広報部 滝口、飯岡

TEL：03-6823-2010

E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社USEN NETWORKS

商品企画統括部 マーケティング推進部 石川

E-MAIL：unw_eisui@usen-networks.jp

サービスサイトお問い合わせフォーム：https://faq.usen-networks.ne.jp/form/template.html

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/
https://01.usen-networks.ne.jp/
mailto:unhdpr@usen-next.jp
mailto:unw_eisui@usen-networks.jp
https://faq.usen-networks.ne.jp/form/template.html